
TECHNICKÁ DATA                                   NL19165-15 
 

Název výrobku: Sypký sorbent Öl-Ex celoroční – hydrofobní ;OE 1 

Firemní označení:   NL19165-15 
 

Dodavatel:  REO AMOS, spol. s r.o. 

  Provozní 5560/1b , 722 00 Ostrava -Třebovice 

  tel.: 596 966 455           fax.: 596 966 460 

  E-mail: reoamos@reoamos.cz 
  WWW.REOAMOS.CZ 
 

Technický popis a použití:   

- sypký, středně těžký sorbent, který přednostně odsává tuky, oleje a ropné látky 

- používá se především za mokra a sněhu na vozovky, ale i v průmyslu s mokrým 

procesem výroby či ve stavebnictví  

- sorbent tvoří polyuretanová zrna o velikosti 0,5 - 4 mm 

- náhrada za Vapex 
   - rychlá a dokonalá sorpce všech druhů olejů a ostatních ropných látek 

   - použitelný za jakéhokoliv počasí, minimální prašnost, snadno se zametá 

    

Parametry:  Hmotnost balení:   cca. 19 kg 

Druh sorpce:   hydrofobní  

Sorpční kapacita   17 l 

Materiál:   polyuretanová drť 

Barva:    béžová / šedá 

Objem:    cca 40 l 

Možnosti likvidace:  spalování 

Sypná hmotnost:   270 g/l 

Velikost částic:   0,5-5 mm 

 

 

Chem. odolnost:         oleje, ropné látky, anorganických solí, roztoky alkálií a kyselin (do 20 %).  

   Reaguje s kyselinou fluorovodíkovou a hydroxidem sodným 

 

Toxicita:  výrobek je netoxický a nereaguje s nasorbovanou látkou, ani nemění její složení. 

 

Ochrana zdraví: výrobek je zdravotně nezávadný 

 

Likvidace:  spálením s přihlédnutím ke složení naabsorbované látky, která je určující pro   

                              spalovací proces 

 

Záruka:   24 měsíců od data prodeje pro nepoužitý výrobek skladovaný v suchém prostředí bez 

   kontaktu se silnými oxidačními činidly.  

mailto:reoamos@reoamos.cz
http://www.reoamos.cz/


Návod k použití  
 

NL19165-15 - Sypký sorbent Öl-Ex celoroční - OE 1 
 

1. Nasypte granule kolem okrajů uniklé kapaliny, abyste zabránili rozšíření 

znečištění. 

2. Nasypte dostatečné množství sorbentu na vylitou kapalinu tak, aby byla dokonale 

absorbována. 

3. Můžete mechanicky sorbent zapracovat (lopatou, smetákem). 

4. Použitý sorbent z pevných ploch smeťte, z hladiny seberte za pomoci sběrače a 

umístěte do vhodné nádoby. 

 

 

• Likvidace použitého sorbentu je doporučena spalováním a řídí se především 

podle typu absorbované kapaliny. 

• Likvidaci použitého materiálu proveďte v souladu s platnými směrnicemi! 

 

 

 

POZOR! 

 V případě záchytu hořlavých kapalin se vznikem vznětlivých par je třeba použít nářadí, 

 které nezpůsobí vznícení kapaliny. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzhledem k různým podmínkám jednotlivých případů použití, nepřebírá dodavatel žádné záruky, 

povinnosti a odpovědnost ve spojení s nesprávným používáním zde uvedených informací. 

 

Dne 25. 3. 2019:    

                                                            Ing. Ondřej Stoniš 

                                                                                                                          


